



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA**  
**RUA 20 DE MARÇO, 00099**  
**CNPJ 92.410.422/0001-53**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 73/2025 - Pregão Presencial nº 2/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 73/2025, Pregão Presencial nº 2/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

**Empresa: HENRIQUE ZANTEDESCHI MARTINELLI - 35934456000103**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	UN	ALICATE UNIVERSAL	TRAMONTIN A	23,90000	239,00
2	20,00	UN	ABRAÇADEIRA DE POSTE P/ILUMINAÇÃO PUBLICA	STECK	10,80000	216,00
3	50,00	UN	BRAÇO P/ LUMINARIA	STECK	69,90000	3.495,00
4	200,00	M	CABO MULTIPLEX 10 MM	CMR	4,25000	850,00
5	10,00	UN	CAIXA DE EMBUTIR 4 X 2	TRAMONTIN A	1,75000	17,50
6	50,00	UN	CANAleta PARA PASSAGEM DE FIO 52X14X2000 MM	TRAMONTIN A	9,99000	499,50
7	50,00	M	CANTONEIRA	STECK	1,98000	99,00
8	10,00	UN	CHAVE DE FENDA	WORKER	8,80000	88,00
9	10,00	UN	CHAVE PHILIPIS 1/4X4	WORKER	7,70000	77,00
10	5,00	UN	CHUVEIRO ELETRICO 220 VOLTS	ZAGONEL	62,90000	314,50
11	10,00	UN	CONJUNTO TOMADA DE ENERGIA 4X2 SEM INTERRUPTOR COM 2 MODULOS TOMADAS 20 A	TRAMONTIN A	14,80000	148,00
12	10,00	UN	CONJUNTO TOMADA PREDIAL 4 X 2 COM 2 INTERRUPTOR	TRAMONTIN A	14,90000	149,00
13	50,00	UN	DISJUNTOR A-20	TRAMONTIN A	14,90000	745,00
14	50,00	UN	DISJUNTOR 25 A	TRAMONTIN A	14,90000	745,00
15	25,00	UN	DISJUNTOR A-30	TRAMONTIN A	14,90000	372,50
16	25,00	UN	DISJUNTOR A-40	TRAMONTIN A	16,00000	400,00
17	50,00	M	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4) PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	TRAMONTIN A	1,90000	95,00
18	200,00	M	FIO FLEXIVEL 4MM	RCM	4,45000	890,00
19	200,00	M	FIO ELETRICO 10MM	RCM	10,90000	2.180,00
20	150,00	M	FIO FLEXIVEL 6,0 MM - VERDE	RCM	6,20000	930,00
21	150,00	M	FIO FLEXIVEL 4,00mm²	RCM	4,45000	667,50
22	200,00	M	FIO PARALELO 2X2 1/2	RCM	5,49000	1.098,00
23	200,00	M	FIO PARALELO 4 MM	RCM	9,25000	1.850,00
24	100,00	UN	FITA ISOLANTE	WORKER	5,90000	590,00
25	200,00	UN	FITA ISOLANTE 20 MTS	WORKER	11,99000	2.398,00
26	50,00	UN	INTERRUPTOR SIMPLES ( 2 MODULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2 P + T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_12/2015	TRAMONTIN A	9,80000	490,00
27	50,00	UN	INTERRUPTOR SIMPLES 10 A, 25V	TRAMONTIN A	9,80000	490,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
28	50,00	UN	LAMPADA DE LED 100 W	LUMANTI	98,90000	4.945,00
29	50,00	UN	LAAMPADA DE LED 15 W	LUMANTI	8,90000	445,00
30	50,00	UN	LAMPADA DE LED 20 W	LUMANTI	9,90000	495,00
31	50,00	UN	LAMPADA DE LED 75 W	LUMANTI	72,90000	3.645,00
32	200,00	UN	LAMPADA DE LED E40 - 75 W	LUMANTI	79,00000	15.800,00
33	100,00	UN	LAMPADA DE LED E40 - 100 W	LUMANTI	105,90000	10.590,00
34	100,00	UN	LAMPADA LED E40 - 150 W	LUMANTI	129,90000	12.990,00
35	200,00	UN	LAMPADA SODIO 250W	OURO LUX	51,90000	10.380,00
36	100,00	UN	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO OVOIDE 150 W	OURO LUX	45,90000	4.590,00
37	200,00	UN	PARAFUSO FIXAÇÃO	FISCHER	8,80000	1.760,00
38	25,00	UN	PLAFON 9X4	ILUMI	7,40000	185,00
39	10,00	UN	POSTE DE LUZ EM AÇO GALVANIZADO MONOFASICO COMPLRTO, COM CAIXA DE PLOCARBONATO E FIO 10 MM - COM 7 MT	TUBBE	1.490,00000	14.900,00
40	5,00	UN	POSTE TRIFASICO PADRÃO RGE	TUBBE	1.990,00000	9.950,00
41	100,00	UN	REATOR VAPOR SÓDIO 250 W	INTRAL	100,00000	10.000,00
42	100,00	UN	REATOR VAPOR DE SODIO	INTRAL	100,00000	10.000,00
43	10,00	UN	REGUA DE EXTENSÃO ELETRICA 5 TOMADAS	LIEGE	36,80000	368,00
44	200,00	UN	RELE FOTOELETRICO	LIEGE	31,90000	6.380,00
45	20,00	UN	SUORTE LAMPADA	LIEGE	5,95000	119,00
46	50,00	UN	PINO TEE 3 SAÍDAS	TRAMONTIN A	9,90000	495,00
47	50,00	UN	TOMADA 2 PINOS	TRAMONTIN A	8,00000	400,00
48	5,00	UN	TORNEIRA ELÉTRICA	ZAGONEL	134,90000	674,50
Total dos Produtos					139.245,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2082   3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2019   3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2091   3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 669 - Outros Recursos Vinculados à Assistência Social	Sim
2050   3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2032   3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2011   3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2068   3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2083   3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 4 de Junho de 2025

MAURO ROGERIO FERRARI GALATTO  
PREFEITO MUNICIPAL